
14 lutego – patronalne święto
Miasta Limanowa
13 lutego 2026

Obchodzone  14  lutego  wspomnienie  św.  Walentego  –  biskupa,
męczennika  z  III  w.,  znanego  powszechnie  jako  patrona
zakochanych, to także patronalne święto miasta Limanowa.

Relikwie  świętego  Walentego  znajdują  się  w  Bazylice  Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej, a jego wizerunek można znaleźć
na  witrażu  z  1932  r.  w  kaplicy  bocznej  świątyni;  witraż
opatrzony jest napisem w otoku: „Patronie miasta św. Walenty –
módl się za nami”.  Patrona miasta upamiętnia także zabytkowa
kaplica pod jego wezwaniem, znajdująca się przy dawnym dworze
Marsów,  obecnej  siedzibie  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej,  ufundowana  w  II  połowie  XIX  wieku  przez
Antoniego  Józefa  Marsa  i  jego  żonę  Franciszkę  z  domu
Żelechowską. Wnętrze kaplicy zdobi obraz z podobizną świętego
na tle panoramy miasta uzdrawiającego chorego mężczyznę. Z
życiem  i  wstawiennictwem  św.  Walentego  wiążą  się  bowiem
historie cudownych uzdrowień, zwłaszcza z chorób takich jak
epilepsja,  chorób  psychicznych,  czy  chorób  oczu.  Kult  św.
Walentego  był  szczególnie  silny  w  Limanowej  w  czasach
staropolskich (XV -XVIII w.), a jego wezwanie nosił pierwszy,
drewniany kościół w mieście.

Dziś Limanowa nadal pamięta o swoim Patronie i historii. Z
okazji swojego święta Miasto Limanowa zaprasza na wyjątkowy
„imieninowy” koncert walentynkowy, którego tematem będą „Perły
Muzyki Rozrywkowej”.

Wydarzenie  odbędzie  się  15  lutego  br.  o  godzinie  17:00  w
Limanowskim Domu Kultury. Wystąpią gwiazdy polskiej estrady:
Olga Bończyk, Dariusz Kordek, Anna Sokołowska- Alabrudzińska i
Mateusz Mijal.

https://powiat.limanowski.pl/blog/14-lutego-patronalne-swieto-miasta-limanowa/
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Wszystkim mieszkańcom Limanowej i władzom samorządu miejskiego
składamy  najserdeczniejsze  życzenia.  Niech  miasto,  któremu
patronuje św. Walenty – w sercu Beskidu Wyspowego i Powiatu
Limanowskiego, rozwija się bezpiecznie i pomyślnie pod opieką
swojego  Patrona,  będąc  miejscem  przyjaznym  do  życia  i
działania,  które  zachwyca  o  każdej  porze  roku.

 



 

źr. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, Miasto Limanowa

 

Zamknięcie drogi w Mordarce
12 lutego 2026 r.

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej informuje, że w związku z
planowanym  rozdeskowywaniem  wiaduktu  kolejowego  nad  drogą
powiatową nr 1611K Cieniawa – Mordarka w miejscowości Mordarka
(etap  3),  za  którego  realizację  odpowiada  wykonawca  tj.
konsorcjum: firma Budimex S.A. oraz Gülermak Sp. z o.o. w
ramach inwestycji kolejowej pn. „Modernizacja linii kolejowej
nr 104 Chabówka – Nowy Sącz, na odcinku Chabówka – Rabka
Zaryte – Mszana Dolna – Limanowa – Klęczany – Nowy Sącz” –
odcinek  D  Limanowa  –  Bocznica  Klęczany  dla  zapewnienia
bezpieczeństwa ludzi i pojazdów nastąpi czasowe wyłączenie z
ruchu (obszar budowanego wiaduktu kolejowego).

Czasowe wyłączenie z ruchu DP 1611K Cieniawa – Mordarka będzie
miało miejsce w terminie:
od 16 lutego 2026 r. (poniedziałek) godz. 8:00 – 20 lutego
2026 r. (piątek) godz. 20.00 droga powiatowa będzie całkowicie
zamknięta TAK JAK MIAŁO TO MIEJSCE PRZY ZAMKNIĘCIU NA CZAS
MONTAŻU KONSTRUKCJI. Na czas zamknięcia drogi w w/w terminie
wyznaczony  będzie  objazd  pomiędzy  Limanową  a  Mordarką  i
Pisarzową tj. DK 28 ( rondo skrzyżowanie ul. Piłsudskiego i
ul. Jana Pawła II ) , ul. Mikołaja Kopernika, ul. Targowa,
rondo ul. Matki Boskiej Bolesnej , oraz dalej drogą powiatową
nr 1551K Limanowa-Chełmiec – ( ul. Matki Boskiej Bolesnej) do
Mordarki i Pisarzowej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zamkniecie-drogi-w-mordarce/


Na czas objazdu zostanie zawieszone istniejące ograniczenie
tonażowe  (B-18  -18  ton),  umożliwiając  tym  samym  przejazd
samochodów ciężarowych lokalnym przedsiębiorcom i odwrotnie (
wg.  załącznika  graficznego  trasy  objazdu).  Wykonawca  robót
zapewnia  dojazd  do  posesji  zlokalizowanych  w  obszarze
inwestycji.

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej jako zarządca DP 1611K prosi
o  zachowanie  ostrożności  oraz  stosowanie  się  kierowców  do
wprowadzonego  oznakowania.  Wykonawca  robót  kolejowych
przeprasza za wszelkie niedogodności i prosi o wyrozumiałość.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2026/02/ROZDESKOWYWANIE-WIADUKTU-1611K-scaled.jpg


Konkurs  grantowy  „Małopolska
Lokalnie 2026” – trwa nabór
wniosków
13 lutego 2026

23  lutego  br.  startuje  nabór  wniosków  w  ramach  konkursu
„Małopolska Lokalnie 2026”, realizowanego przez Fundację Biuro
Inicjatyw  Społecznych  oraz  Stowarzyszenie  Forum  Oświatowe
Klucze.

Program skierowany jest do mieszkańców posiadających pomysł na
działania  społeczne  oraz  do  niewielkich  organizacji
pozarządowych planujących rozwój swojej działalności. W ramach
konkursu można uzyskać dotację do 6 000 zł.

Termin naboru wniosków: od 23 lutego do 16 marca 2026 r.
Wnioski przyjmowane są wyłącznie w formie elektronicznej.

Więcej  informacji  o  konkursie,  spotkaniach  i  szkoleniach
dostępnych jest na stronie: https://malopolskalokalnie.pl oraz
na Facebooku: https://www.facebook.com/malopolskalokalnie

Spotkania  integracyjne  programu  w  Powiecie  Limanowskim
zaplanowane są w terminach:

23 lutego 2026 r. (godz. 18:00–20:00) – spotkanie on-line
(platforma Zoom)
Zapisy poprzez formularz:
Formularz  zgłoszeniowy  na  spotkanie  informacyjne  on-line  –
Małopolska Lokalnie 2026

5 marca 2026 r. (godz. 15:30–17:30) – Miejski Ośrodek Kultury
w Mszanie Dolnej, ul. Spadochroniarzy 10, 34-730 Mszana Dolna
Godziny: 15.30 – 17.30
Miejsce:  Miejski  Ośrodek  Kultury,  ul.  Spadochroniarzy  10,
34-730 Mszana Dolna
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Zapisy na spotkania informacyjne:

https://formularze.bis-krakow.pl/MLspotkaniainformacyjne/

Zachęcamy  do  zapoznania  się  z  zasadami  konkursu  oraz  do
udziału w spotkaniach informacyjnych.

 

źr.: gov.pl, malopolskalokalnie.pl

„Mały ratownik” 2026- Otwarty
Konkurs  Ofert  na  realizację
zadań publicznych Województwa
Małopolskiego
12 lutego 2026 r.

Zarząd Województwa Małopolskiego ogłosił otwarty konkurs ofert
na  realizacje  zadań  publicznych  na  terenie  Województwa
Małopolskiego  w  obszarze:  nauki,  szkolnictwa  wyższego,
edukacji, oświaty i wychowania w 2026 r. pn. „Mały ratownik”.

Konkurs  ma  na  celu  wyłonienie  ofert  i  zlecenie  podmiotom
prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań
publicznych  Województwa  Małopolskiego  w  obszarze  nauki,
szkolnictwa  wyższego,  edukacji,  oświaty  i  wychowania
odpowiadających  celom  „Programu  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego na rok 2026”:
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a)  wzbogacenie  oferty  edukacyjnej  Małopolski,  poprawa1.
szans edukacyjnych dzieci, wzrost aktywności uczniów, a
także  inspirowanie  różnorodnych  form  działania  szkół
oraz organizacji pożytku publicznego na rzecz stwarzania
odpowiednich warunków wszechstronnego rozwoju,
b)  organizowanie  różnorodnych  inicjatyw  edukacyjnych2.
np.:  przeglądów,  wystaw,  warsztatów,  konferencji,
sympozjów,  seminariów,  szkoleń,  filmów,  spotów
edukacyjnych lub innych imprez o charakterze edukacyjnym
–  aktywna  i  innowacyjna  przestrzeń  edukacyjna.
odkrywanie i rozwijanie przez dzieci i młodzież talentów
oraz kompetencji,
c)  realizowanie  różnorodnych  inicjatyw  edukacyjnych3.
kształtujących  kompetencje  uniwersalne  małopolskich
uczniów,  w  szczególności  warsztatów  z  zakresu
bezpieczeństwa  w  Internecie,  przedsiębiorczości,
programowania  i  robotyki  lub  innych  różnorodnych
wydarzeń  edukacyjnych  poruszających  zagadnienia  o
tematyce regionalnej i obywatelskiej, udoskonalających
mechanizmy konsultacji i deliberacji w życiu publicznym
regionu.

W ramach konkursu się sfinansowanie następujących zadań:

1)  organizacja  szkoleń/  warsztatów/  konkursów/  wyjazdów  i
innych zajęć o charakterze edukacyjnym, których celem jest
pogłębianie wiedzy dotyczącej szeroko pojętego bezpieczeństwa
dzieci  i  młodzieży  z  regionu  Małopolski.  Dofinansowanie
otrzymają projekty o charakterze edukacyjno-profilaktycznym,
jak np. warsztaty z pierwszej pomocy, bezpieczeństwa w ruchu
drogowym, niesienia pomocy poszkodowanym w wypadkach, szkoleń
z ochrony przeciw pożarowej, zapobiegania wypadkom w górach
czy też działań z zakresu obrony cywilnej – np. jak przetrwać
w terenie, co zrobić gdy zawiedzie GPS, jak uzyskać wodę pitną
itp. Działania te powinny być prowadzone z udziałem służb np.
policji,  straży  pożarnej,  straży  miejskiej,  wojska  czy
pogotowia;



Zlecenie  ww.  zadań  odbywać  się  będzie  w  formie  wsparcia
realizacji zadania wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie
ich realizacji.

Do konkursu mogą być składane oferty zadań, których realizacja
rozpoczynać się będzie nie wcześniej niż 01.04.2026 r., a
kończyć nie później niż 18.12.2026 r.

O przyznanie dotacji na realizację zadania mogą ubiegać się
organizacje pozarządowe, zgodnie z art. 3 ust. 2 oraz podmioty
wymienione w art. 3 ust. 3 UoDPPioW oraz stowarzyszenia zwykłe
zgodnie  z  ustawą  z  dnia  7  kwietnia  1989  r.  Prawo  o
stowarzyszeniach,  jeśli  ich  cele  statutowe  są  zgodne  z
obszarem,  celami  i  założeniami  konkursu,  w  ramach  których
realizowane jest zadanie.

W ramach Konkursu uprawniony podmiot może złożyć tylko jedną
ofertę.

Na realizację zadań wybranych w ramach otwartego konkursu w
2026 r. przeznaczono środki finansowe do łącznej kwoty 1 500
000 zł. Maksymalna kwota oczekiwanej przez Oferenta dotacji z
budżetu Województwa Małopolskiego nie może być większa niż 15
000  zł.  Oferent  zobowiązany  jest  do  wykazania  się  innymi
środkami  finansowymi,  lub  innymi  środkami  finansowymi  i
wkładem  osobowym  w  wysokości  co  najmniej  10%  wszystkich
kosztów  realizacji  zadania.  Maksymalna  kwota  przyznanej
dotacji  na  realizację  zadania  nie  może  być  wyższa
niż  90%  całkowitych  kosztów  zadania.

Składanie ofert odbywa się dwuetapowo:

Pierwszy etap: wersję elektroniczną oferty należy złożyć1.
za pośrednictwem systemu (generatora eNGO) dostępnego na
stronie  internetowej  pod  adresem
www.pozarzadowa.malopolska.pl  w  terminie  do  dnia  19
lutego 2026 r. do godz. 23.55.
Drugi etap: oferent zobowiązany jest w terminie do dnia2.
20 lutego 2026 r. do godz. 16.00 dostarczyć:

http://www.pozarzadowa.malopolska.pl


wydruk pobranej z generatora eNGO i podpisanej przez
osoby upoważnione oferty (tożsamej z wcześniej złożoną w
generatorze  eNGO  wersją  elektroniczną,  tzn.  suma
kontrolna wygenerowanej oferty na wydruku ma być taka
sama  jak  suma  kontrolna  widniejąca  na  ofercie  w
generatorze  eNGO),  wraz  z  obowiązkowymi  załącznikami,
bezpośrednio  do  siedziby  urzędu  lub  za  pośrednictwem
operatora pocztowego albo:
dla  osób,  które  posiadają  kwalifikowany  podpis
elektroniczny lub profil zaufany dopuszcza się składanie
oferty w formacie pdf zamiast jej papierowej wersji za
pośrednictwem  usługi  doręczenia  elektronicznego  (e-
Doręczenia).

Szczegółowe  informacje  o  konkursie  można  dostępne  są  na
stronie  internetowej:
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2809891,otwarty-konkurs-ofert
-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-
obszarze-nauki-szk.html

 

źr. bip. malopolsska.pl, UMWM, ngo.krakow.pl

Informacja  dotycząca  naboru
Wniosków  w  ramach
Przedsięwzięć – Lokalna Grupa
Działania  „Przyjazna  Ziemia
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Limanowska”
12 lutego 2026

Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska” realizuje Lokalną Strategię  Rozwoju (LSR) na lata
2023-2027.Opracowana  przez  LGD  Strategia  Rozwoju  Lokalnego
Kierowanego przez Społeczność ma charakter wielofunduszowy, co
oznacza, że działania współfinansowane będą z różnych funduszy
strukturalnych  (EFSI):-Europejski  Fundusz  Rolny  na  rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW),Europejski Fundusz Rozwoju
Regionalnego (EFRR), Europejski Fundusz Społeczny PLUS (EFS+).

W  Lokalnej  Strategii  Rozwoju  przewidziano  przedsięwzięcia,
które będą realizowane przez różne podmioty z obszaru 10 gmin
wchodzących w skład LGD. Przedsięwzięcia zaplanowano zarówno
dla  osób  fizycznych,  jednostek  samorządu  terytorialnego,
organizacji  pozarządowych  jak  również  mikro  i  makro
przedsiębiorstw.

W 2026 roku, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Przyjazna
Ziemia  Limanowska”  zaplanowała  Nabory  Wniosków  w  ramach
Przedsięwzięć:

Przedsięwzięcie z LSR: P.2.1 Poprawa dostępu do małej
infrastruktury publicznej
Fundusz: EFRROW
Podmiot  uprawniony  do  otrzymania  pomocy:  jednostki
samorządu terytorialnego
Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR: 853 322,47
Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia  naboru:
08.01.2026-22.01.2026
Przedsięwzięcie  z  LSR:  P.1.5  Tworzenie  i  rozwój
infrastruktury turystycznej
Fundusz: EFRR
Podmiot  uprawniony  do  otrzymania  pomocy:  jednostki
samorządu terytorialnego

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-naboru-wnioskow-w-ramach-przedsiewziec-lokalna-grupa-dzialania-przyjazna-ziemia-limanowska/


Limit  środków  przeznaczonych  na  nabór  w
EUR:  2  051  358,00
Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia
naboru:  02.02.2026-19.03.2026
Przedsięwzięcie z LSR: P.2.2 Tworzenie nowych lub rozwój
istniejących placówek wsparcia dla dzieci i młodzieży
Fundusz: EFS+
Podmiot  uprawniony  do  otrzymania  pomocy:  jednostki
samorządu terytorialnego
Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR: 942 514,00
Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia
naboru:  06.04.2026-20.04.2026
Przedsięwzięcie z LSR: P.1.2 Podejmowanie działalności
gospodarczej w branży turystycznej i okołoturystycznej
Fundusz: EFRROW
Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: osoby fizyczne
Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR: 150 000,00
Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia
naboru:  01.12.2026-16.12.2026
Przedsięwzięcie  z  LSR:  P.1.1  Rozwijanie  działalności
gospodarczej w branży turystycznej i okołoturystycznej
Fundusz: EFRROW
Podmiot  uprawniony  do  otrzymania
pomocy: mikroprzedsiębiorstwo i małe przedsiębiorstwo –
przedsiębiorstwa  w  rozumieniu  art.  1  załącznik  1  do
rozporządzenia GBER spełniające kryteria ustanowione w
tym  załączniku  odpowiednio  dla  mikroprzedsiębiorstw  i
małych przedsiębiorstw
Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR: 430 000,00
Termin  rozpoczęcia  oraz  zakończenia
naboru:  01.12.2026-16.12.2026

Więcej informacji na temat planowanych Naborów Wniosków można
również uzyskać bezpośrednio w siedzibie biura:Stowarzyszenie
Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska”
Józefa Marka 67A, 34-600 Limanowa



Kontakt  do  biura:  tel.  787  917  005,  e  –  mail:
biuro@lgdlimanowa.eu
Zachęcamy również do zapoznania się z aktualnym Harmonogramem
Naboru Wniosków oraz kryteriami i warunkami ubiegania się o
wsparcie w ramach działania 7.6 RLKS

Linki do stron:

https://www.lgdlimanowa.eu/2023-2027/276/harmonogram-naborow

https://www.lgdlimanowa.eu/2023-2027/nwsm/620/kampania-informa
cyjno-edukacyjna-dotyczaca-przygotowania-wnioskow-o-
dofinansowanie-w-ramach-dzialania-7-6-rlks

 

źr.: LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska”

Rozpoczęły  zgłoszenia  do
udziału  w  71.  edycji
Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego
11 lutego 2026

Limanowski  Dom  Kultury  serdecznie  zaprasza  uczniów  szkół
ponadpodstawowych, studentów oraz dorosłych do udziału w 71.
edycji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Już  od  kilkudziesięciu  lat  instytucja  może  poszczycić  się
współorganizacją konkursu, którego głównym organizatorem jest
Towarzystwo  Kultury  Teatralnej  z  siedzibą  w  Warszawie.
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Zadaniem  Limanowskiego  Domu  Kultury  jako  współorganizatora
jest  przeprowadzenie  eliminacji  powiatowych  dla  powiatu
limanowskiego.  Przygotowywane  one  są  we  współpracy  z
Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu. Partnerem
wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Konkurs tradycyjnie zostanie przeprowadzony w formie czterech
odrębnych turniejów:
A. Turnieju Recytatorskiego
B. Turnieju „Wywiedzione Ze Słowa”
C. Turnieju Teatrów Jednego Aktora
D. Turnieju Poezji Śpiewanej
Termin eliminacji powiatowych: 3 marca 2024 r. godz. 10:00

Miejsce eliminacji powiatowych: sala kameralna w budynku
Limanowskiego Domu Kultury
Termin dostarczania kart zgłoszenia: 24 lutego 2024 r.
Miejsce  dostarczania  kart  zgłoszenia:  Limanowski  Dom
Kultury, ul. B. Czecha 4, 34-600 Limanowa

Ważne:

repertuar nie może być ten sam, który był prezentowany w
poprzednich edycjach OKR, ani w innych konkursach.
repertuar wykonany w przeglądzie stopnia najniższego nie
może być zmieniony.
w  przeglądach  finałowych  OKR  Prezes  TKT  ustanowił
nagrodę specjalną – za wartościową interpretację utworów
powstałych  w  kręgu  Pokolenia  Współczesności  ze
szczególnym  uwzględnieniem  wierszy  Stanisława
Grochowiaka.

Uwaga!!! Informacja dla szkół!!!
Do udziału w eliminacjach powiatowych w turnieju recytatorskim
zakwalifikowanych zostać może do 5 reprezentantów, natomiast
we  wszystkich  turniejach  łącznie  –  nie  więcej  niż  10
reprezentantów  z  jednej  szkoły  (obowiązuje  dołączenie
protokołu  eliminacji  szkolnych).



Szczegółowy regulamin oraz karty zgłoszenia dostępny jest do
pobrania poniżej:

Regulamin_71.OKR_cały
Karta R 2026
Karta PS ́2026
Karta T1A 2026

Zachęcamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2026/02/Regulamin_71.OKR_caly.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2026/02/Karta-R-2026.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2026/02/Karta-PS-2026.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2026/02/Karta-T1A-2026.pdf


źr. LDK Limanowa

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
9 lutego 2026 r.

Na  koniec  stycznia  2026  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowane były 3863 osoby, tj. o 246 więcej niż przed
rokiem, a w porównaniu do poprzedniego miesiąca liczba ta
wzrosła o 96 osób. Ponad połowa wszystkich zarejestrowanych to
kobiety  (53,7%).  Zdecydowaną  większość  osób  bezrobotnych
(88,4%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby zwolnione
z  przyczyn  zakładu  pracy  to  6,4%  zarejestrowanych.  Wśród
zarejestrowanych  osób  120  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, a 848 to osoby, które zarejestrowały się
po raz pierwszy.

Według stanu na koniec stycznia 2026 r. bezrobotni, którym
przysługuje  pierwszeństwo  do  udziału  w  formach  pomocy
stanowili  najliczniejszą  grupę  (86%).
Do tej kategorii zaliczamy osoby:
• do 30 r.ż. – 1439 osób,
• powyżej 50 r.ż. – 689 osób,
• bez kwalifikacji zawodowych – 832 osoby;
• niepełnosprawne – 120 osób,
• posiadające Kartę Dużej Rodziny – 421 osób,
• samotnie wychowujące co najmniej jedno dziecko – 128 osób;
• długotrwale bezrobotne – 1737 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
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powyżej  12  miesięcy)  jest  najwięcej,  stanowią  45%  ogółu
zarejestrowanych.

Liczba  uprawnionych  do  pobierania  zasiłku  –  488  osób,  co
stanowi 12,6% ogółu bezrobotnych.

Stopa bezrobocia na dzień 31 grudnia 2025 r. – według danych
GUS wyniosła:
• w kraju 5,7% (wzrost o 0,1% w stosunku do poprzedniego
miesiąca).;
• w województwie małopolskim 4,7% (wzrost o 0,1% w stosunku do
poprzedniego miesiąca).;
• w powiecie limanowskim 7,7% (wzrost o 0,1% w stosunku do
poprzedniego miesiąca).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
W styczniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  490  osób,  tj.  o  97  więcej  niż  w  miesiącu
poprzednim.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  394  osoby.  Podobnie  jak  w  poprzednich  miesiącach
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (308
osób).

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 1 osoba nie
podjęła lub przerwała z własnej winy, po skierowaniu przez PUP
lub zawarciu umowy, realizację formy pomocy, 1 osoba odmówiła
bez  uzasadnionej  przyczyny  podjęcia  prac  społecznie
użytecznych,  5  osób  odmówiło  udziału  w  przygotowaniu
indywidualnego planu działania lub przerwało z własnej winy
jego realizację, 11 osób nie utrzymywało kontaktu z PUP co
najmniej raz na 90 dni, 35 osób dobrowolnie zrezygnowało ze
statusu bezrobotnego, 8 osób osiągnęło wiek emerytalny, 5 osób
nabyło praw do świadczenia przedemerytalnego, 2 osoby nabyły
praw emerytalnych lub rentowych, 18 osób zostało pozbawionych
statusu z innych powodów.

Oferty pracy



W styczniu br. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 64 wolne
miejsca pracy i aktywizacji zawodowej.

Obwieszczenie o licytacji
9 luty 2026 r.

Starosta Limanowski podaje do publicznej wiadomości, że dnia
19.02.2026 o godzinie 12:00 w lokalu Starostwa Powiatowego w
Limanowej, sala nr 204 odbędzie się pierwsza sprzedaż w drodze
licytacji  ruchomości  stanowiącej  własność  Powiatu
Limanowskiego,  o  którą  nabył  do  niej  prawo  na  podstawie
art.130 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu
drogowym.

Obwieszczenie tutaj

Lutowa Zagórzańska Msza św. z
oprawą  muzyczną  rodzinnej
kapeli „Nawarki”
9 lutego 2025

22 lutego 2026 r., o godz. 14:00, w kościele p.w. św. Józefa w
Lubomierzu, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza św. Oprawę
muzyczną Eucharystii zapewni rodzinna kapela Nawarki z Kasinki
Małej – Zagródca.
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Po Mszy św.  Organizatorzy zapraszają na plac przed kościołem,
gdzie na okolicznościowym kiermaszu będzie można zaopatrzyć
się w produkty lokalne. Z uwagi na Wielki Post nie będzie
dodatkowego koncertu kapeli.

Organizatorzy zachęcają również wszystkich Zagórzan biorących
udział w tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój
regionalny i zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia.
Będzie to forma popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!



 

 

źr. Partnerzy i Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin



Terminy  Kwalifikacji
Wojskowej 2026
21 stycznia 2026

W  całym  kraju  rozpoczyna  się  rekrutacja  kwalifikacyjna  do
służby  wojskowej  w  roku  2026.  Czas  trwania  kwalifikacji
wojskowej ustalono na okres od dnia 2 lutego 2026 r. do dnia
30 kwietnia 2026 r.

 

 

 

 

Kto musi stawić się na kwalifikację wojskową?

Mężczyźni urodzeni w 2007 roku.1.
Mężczyźni  urodzeni  w  latach  2002-2006,  którzy  nie2.
posiadają  jeszcze  określonej  kategorii  zdolności
do służby.
Osoby uznane w latach 2024-2025 przez komisje lekarskie3.
za czasowo niezdolne do służby wojskowej.
Kobiety  urodzone  w  latach  1999-2007,  które  posiadają4.
kwalifikacje  przydatne  do  służby  wojskowej  oraz
kontynuują  naukę  w  tym  kierunku.
Osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochotniczo5.
do kwalifikacji.
Osoby, które nie mają uregulowanego stosunku do służby6.
wojskowej  do  ukończenia  60.  roku  życia,  jeśli  nie
posiadają kategorii zdolności do czynnej służby.

Celem  kwalifikacji  wojskowej  jest  wprowadzenie  danych
do  ewidencji  wojskowej  oraz  określenie  zdolności  fizycznej
i psychicznej do pełnienia służby wojskowej osób podlegających
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obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji oraz tych, które
zgłosiły  się  w  trybie  ochotniczym  do  pełnienia  służby
wojskowej, a mają ukończony 18 rok życia. Za przeprowadzenie
kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu (miasta na prawach
powiatu) odpowiada starosta (burmistrz/prezydent miasta).

Kwalifikację  wojskową  na  terenie  powiatu  limanowskiego
prowadzi Powiatowa Komisja Lekarska w Limanowej w świetlicy
wiejskiej w Pisarzowej (Pisarzowa 759), w dniach od 16 lutego
do 8 kwietnia 2026 r., w godzinach od 11:00 do 17:00.



 

źr./graf.  :Wojskowe  Centrum  Rekrutacji  w  Nowym  Sączu,
Centralne  Wojskowe  Centrum  Rekrutacji
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